
 

 

ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ 

 
ТУЛУНСКОГО РАЙОНА  

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ОТ  «26» декабря  2024 г.                                                                    №51 
 

1. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения  №102 от 

26.12.2024г «Об утверждении Положения об оплате труда и формировании фонда оплаты 

труда работников, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету, 

администрации Гадалейского сельского поселения». 

2. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения  №101 от 

25.12.2024г «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета Гадалейского 

муниципального  образования за 9 месяцев 2024 года». 

3. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения  №99 от 

25.12.2024г «О внесении изменения в Положение об оплате труда вспомогательного 

персонала Администрации Гадалейского сельского поселения. 

4. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения  №103 от 

26.12.2024г «О признании утратившим силу административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о принадлежности 

объектов электросетевого хозяйства». 

5. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения  №104 от 

26.12.2024г «О признании утратившим силу административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства». 

6. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения  №105 от 

26.12.2024г «О признании утратившим силу административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства». 

7. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения  №106 от 

26.12.2024г «О признании утратившим силу административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Оформление разрешения на вселение граждан в 

качестве членов семьи нанимателя в жилые помещения муниципального жилищного 

фонда». 

8. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения  №107 от 

26.12.2024г «О признании утратившим силу административного регламента 



предоставления муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, 

предоставляемых по договорам социального найма». 

9. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения  №108 от 

26.12.2024г «О признании утратившим силу административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции». 

10. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения  №109 от 

26.12.2024г «О признании утратившим силу административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление участка земли для погребения умершего» на территории 

Гадалейского сельского поселения». 
11. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения  №110 от 

26.12.2024г «О признании утратившим силу административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление малоимущим гражданам жилых 

помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма». 

12. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения  №111 от 

26.12.2024г «О признании утратившим силу административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов и заключение 

договоров на передачу гражданам в собственность жилых помещений муниципального 

жилого фонда социального использования». 

 
 

 

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное 

исключительно для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов Думы и 

администрации Гадалейского сельского поселения Тулунского района, Иркутской области. 

 

Издатель, редакция и распространитель:  

администрация Гадалейского сельского поселения. 

Адрес: 665218, РФ, Иркутская область, Тулунский район, 

с. Гадалей, ул. Сорокина, 54. 

Глава администрации: Иванов Александр Николаевич 

Ответственный за выпуск: Иванов А.Н. 

Тираж: 5 экземпляров. Распространяется бесплатно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://azey.mo38.ru/law/npa/postanovleniya/8-%D0%BF%D0%B3%20%D0%BE%D1%82%2013.02.2017%D0%B3.%20%D0%9F%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D0%BB%D0%B8%20%D0%B4%D0%BB%D1%8F%20%D0%BF%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B5%D0%B1%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F.docx
https://azey.mo38.ru/law/npa/postanovleniya/8-%D0%BF%D0%B3%20%D0%BE%D1%82%2013.02.2017%D0%B3.%20%D0%9F%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D0%BB%D0%B8%20%D0%B4%D0%BB%D1%8F%20%D0%BF%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B5%D0%B1%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F.docx


РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

«26» декабря 2024 г.                                                                                  №102 

с. Гадалей 

 
Об утверждении Положения об оплате труда 

и формировании фонда оплаты труда работников,  

осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету, 

администрации Гадалейского сельского поселения 

 

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, 

статьей 8 Федерального Закона от 28.03.1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и 

военной службе», приказом Министра обороны Российской Федерации от 30.09.2024 г. № 

595 «О системе оплаты труда гражданского персонала (работников) воинских частей и 

организаций Вооруженных Сил Российской Федерации», руководствуясь статьей 24 

Устава Гадалейского муниципального образования, администрация Гадалейского 

сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить Положение об оплате труда и формировании фонда оплаты труда 

работников, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету, 

администрации Гадалейского сельского поселения (прилагается). 

2. Признать утратившими силу: 

2.1. постановление администрации Гадалейского сельского поселения от «30» 

декабря 2014 г. №41 «Об утверждении Положения об оплате труда и формировании фонда 

оплаты труда работников, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету 

в администрации Гадалейского сельского поселения»; 

2.2.  постановление Администрации Гадалейского сельского поселения от 

10.01.2020 года №3 «О внесении изменений в Положение об оплате труда и 

формировании фонда оплаты труда работников, осуществляющих полномочия по 

первичному воинскому учету в администрации Гадалейского сельского поселения». 

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Гадалейского сельского поселения в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет».  

 

Глава Гадалейского  

сельского поселения                                                  А.Н. Иванов 

 

Утверждено 

постановлением Администрации 

Гадалейского сельского поселения 

от «26» декабря 2024 г. №102  

 

Положение 



об оплате труда и формировании фонда оплаты труда работников, осуществляющих 

полномочия по первичному воинскому учету,  

Администрации Гадалейского сельского поселения   

(далее – Положение) 

 

Глава 1. Общие положения 

 

1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьями 135, 144 

Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 8 Федерального Закона от 28.03.1998 

г. №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», приказом Министра обороны 

Российской Федерации от 30.09.2024 г. №595 «О системе оплаты труда гражданского 

персонала (работников) воинских частей и организаций  Вооруженных Сил Российской 

Федерации» и устанавливает систему оплаты труда и требования к формированию фонда 

оплаты труда работников, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету, 

Администрации Гадалейского сельского поселения  (далее – военно-учетные работники). 

2. Система оплаты труда военно-учетных работников включает: 

- размеры, порядок и условия установления, в том числе увеличения (индексации), 

должностных окладов; 

- условия, размеры и порядок осуществления выплат компенсационного характера; 

- условия, размеры и порядок осуществления выплат стимулирующего характера. 

 

Глава 2. Размеры, порядок и условия установления,  

в том числе увеличения (индексации), должностных окладов 

 

3. Должностные оклады военно-учетных работников устанавливаются с учетом 

требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации в следующих 

размерах: 

 

№  

п/п 
Наименование должности Должностной оклад, руб. 

1. Инспектор 8130 

 

Размеры должностных окладов военно-учетных работников увеличиваются 

(индексируются) постановлениями Администрации Гадалейского сельского поселения в 

случае повышения (индексации) нормативными правовыми актами Российской 

Федерации оплаты труда гражданского персонала (работников) воинских частей и 

организаций Вооруженных сил Российской Федерации в той же пропорции с округлением 

до целого рубля в сторону увеличения. 

Глава 3. Условия, размеры и порядок осуществления  

выплат компенсационного характера 

 

4. Военно-учетным работникам устанавливаются следующие выплаты 

компенсационного характера: 

- выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями (пункт 6 

настоящего Положения). 

5. Основанием для выплат компенсационного характера являются распоряжения 

Администрации Гадалейского сельского поселения. 

6. К заработной плате военно-учетных работников устанавливается районный 

коэффициент и выплачивается процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в 

южных районах Иркутской области в порядке и размерах, которые установлены 

федеральным и областным законодательством. 

 



Глава 4. Условия, размеры и порядок осуществления выплат 

стимулирующего характера  

 

7. Военно-учетным работникам устанавливаются следующие выплаты 

стимулирующего характера: 

- выплата за стаж непрерывной работы, выслугу лет (пункты 9-18 настоящего 

Положения); 

- выплата за интенсивность работы (пункт 19 настоящего Положения); 

- премиальные выплаты по итогам работы (пункты 20-28 настоящего Положения). 

8. Основанием для осуществления выплат стимулирующего характера являются 

распоряжения Администрации Гадалейского сельского поселения. 

9. Военно-учетным работникам устанавливается процентная надбавка за выслугу 

лет к должностным окладам в следующих размерах: 

 

Выслуга лет (стаж работы)  

Размер надбавки 

(в процентах к 

должностному окладу) 

Свыше 1 года 5 

Свыше 2 лет 10 

Свыше 3 лет 15 

Свыше 5 лет  20 

Свыше 10 лет 30 

Свыше 15 лет 40 

 

10. Выплата процентной надбавки за выслугу лет производится ежемесячно 

дифференцированно в зависимости от общего стажа работы, дающего право на получение 

этой надбавки. 

11. Стаж работы, дающий право военно-учетным работникам на получение 

процентной надбавки за выслугу лет, определяется на основании Приказа Министра 

обороны Российской Федерации от 30.09.2024 г. № 595 «О системе оплаты труда 

гражданского персонала (работников) воинских частей и организаций Вооруженных Сил 

Российской Федерации». 

12. Выслуга лет для выплаты процентной надбавки определяется кадровой 

службой Администрации Гадалейского сельского поселения. 

13. Основным документом для определения выслуги лет является трудовая книжка 

и (или) сведения о трудовой деятельности, а для граждан, уволенных с военной службы в 

запас или отставку, - военный билет. 

14. Если выслуга лет не подтверждается записями в трудовой книжке или военном 

билете, она может быть подтверждена другими документами, а также справками, 

заверенными печатями. Указанные справки выдаются на основании документов по учету 

личного состава и документов, подтверждающих выслугу лет. 

15. Процентная надбавка за выслугу лет выплачивается с момента возникновения 

права на назначение или изменение размера этой надбавки. 

16. Назначение процентной надбавки за выслугу лет производится распоряжением 

Администрации Гадалейского сельского поселения. 

17. Процентная надбавка за выслугу лет выплачивается ежемесячно 

пропорционально отработанному времени. 

18. На процентную надбавку за выслугу лет начисляются районный коэффициент и 

процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в южных районах Иркутской 

области в соответствии с действующим федеральным и областным законодательством.   

19. Военно-учетным работникам устанавливается ежемесячная стимулирующая 



выплата за интенсивность работы в размере 100 процентов должностного оклада. 

20. Военно-учетным работникам за своевременное и добросовестное исполнение 

должностных обязанностей и результаты работы производится выплата премии по 

результатам работы за месяц (далее – премия) в порядке и на условиях, определенных 

настоящим Положением. 

21. Выплата премии осуществляется в пределах средств, предусматриваемых на эти 

цели фондом оплаты труда. 

22. Конкретный размер премии военно-учетным работникам определяется с учетом 

выполнения следующих показателей и критериев оценки эффективности деятельности 

военно-учетных работников:   

- ежемесячное выполнение плана работы; 

- качественное исполнение должностных обязанностей; 

- качественное исполнение, реализация и контроль за документами вышестоящих 

органов; 

- своевременное предоставление отчетности; 

- соблюдение трудовой дисциплины и правил внутреннего трудового распорядка; 

- личный вклад работника в выполнение задач, поставленных перед 

Администрацией Гадалейского сельского поселения; 

- проявление инициативы и оперативности. 

23. Премия военно-учетным работникам выплачивается одновременно с выплатой 

им заработной платы. 

24. Военно-учетным работникам, отработавшим не полный месяц, премия 

выплачивается пропорционально отработанному времени. 

25. Премия не выплачивается за период: 

- временной нетрудоспособности; 

- нахождения в ежегодном основном и дополнительном отпуске, отпуске без 

сохранения заработной платы, отпуске по беременности и родам, отпуске по уходу за 

ребенком, иных дополнительных отпусках. 

26. Военно-учетным работникам, имеющим дисциплинарные взыскания, уволенным 

за нарушение трудовой дисциплины, премия не выплачивается.  

27. Основанием для выплаты военно-учетным работникам премии является 

распоряжение Администрации Гадалейского сельского поселения с указанием в нем 

размера премии. 

28. На премию начисляются районный коэффициент и процентная надбавка к 

заработной плате за стаж работы в южных районах Иркутской области в соответствии с 

действующим федеральным и областным законодательством. 

 

Глава 4. Формирование фонда оплаты труда 

 

29. При формировании фонда оплаты труда военно-учетных работников 

учитываются следующие показатели: 

1) штатная численность работников, утвержденная в установленном порядке 

штатным расписанием; 

2) должностные оклады в размерах, установленных настоящим Положением (в 

расчете на год); 

3) выплаты стимулирующего характера (в расчете на год): 

 

Выплаты 
Количество 

должностных 



окладов 

Процентная надбавка за выслугу лет 3 

Выплата за интенсивность работы 12 

Премия по результатам работы 10 

 

30. Фонд оплаты труда военно-учетных работников формируется с учетом 

районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в 

южных районах Иркутской области в соответствии с федеральным и областным 

законодательством. 

31. Годовой фонд оплаты труда определяется суммированием фонда должностных 

окладов и фондов выплат компенсационного и стимулирующего характера. 

32. Годовой фонд оплаты труда может быть уменьшен или увеличен 

распорядителем средств местного бюджета в зависимости от утвержденных лимитов 

бюджетных обязательств. 

33. Источником выплат являются средства федерального бюджета.      

 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

«25» декабря 2024 г.                                          № 101 

 
с. Гадалей 

 
 Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета Гадалейского муниципального  

образования за 9 месяцев 2024 года 

 

 

Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса РФ, статьей 40 

Устава Гадалейского муниципального образования, статьей 5 Положения о 

бюджетном процессе в Гадалейском муниципальном образовании, 

администрация Гадалейского сельского поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Гадалейского 

муниципального образования за 9 месяцев 2024 года (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение в информационной газете 

«Информационный вестник» и разместить на официальном сайте 

администрации Гадалейского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 



 

 

Глава Гадалейского  

сельского поселения                                                                         А.Н. Иванов 

 

   

Приложение 

 

   

к постановлению 

администрации 

 

   

Гадалейского сельского 

поселения  

 

   

от   25.12.2024г.   №101    

 
     

 ОТЧЕТ  ОБ  ИСПОЛНЕНИИ  БЮДЖЕТА ГАДАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2024 ГОДА 

1. Доходы бюджета 

Ед. измерения: руб. 

     

 Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденн
ые 

бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполнен

ные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 X 

24 546 

902,08 20 528 635,47 

4 018 

266,61 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 

6 865 

316,55 5 193 636,88 

1 671 

679,67 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 010 182 10100000000000000 

1 584 

600,00 1 175 790,25 408 809,75 

Налог на доходы физических 

лиц 010 182 10102000010000110 

1 584 

600,00 1 175 790,25 408 809,75 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов 010 182 10102010010000110 

1 575 

000,00 1 172 236,94 402 763,06 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 010 182 10102010011000110 

1 575 

000,00 1 172 236,94 402 763,06 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 010 182 10102030010000110 9 600,00 3 610,08 5 989,92 



Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 010 182 10102030011000110 9 600,00 3 610,08 5 989,92 

Налог на доходы физических 

лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании, а также налога на 

доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого 

участия в организации, 

полученных в виде дивидендов) 010 182 10102080010000110 - -56,77 - 

Налог на доходы физических 

лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании, а также налога на 

доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого 

участия в организации, 

полученных в виде дивидендов) 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 010 182 10102080011000110 - -56,77 - 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 182 10300000000000000 

2 739 

200,00 1 958 661,41 780 538,59 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на территории 

Российской Федерации 010 182 10302000010000110 

2 739 

200,00 1 958 661,41 780 538,59 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 182 10302230010000110 

1 428 

600,00 1 016 354,41 412 245,59 



Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 010 182 10302231010000110 

1 428 

600,00 1 016 354,41 412 245,59 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 182 10302240010000110 6 800,00 5 808,12 991,88 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 010 182 10302241010000110 6 800,00 5 808,12 991,88 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 182 10302250010000110 

1 481 

300,00 1 067 686,95 413 613,05 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 010 182 10302251010000110 

1 481 

300,00 1 067 686,95 413 613,05 



формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 182 10302260010000110 -177 500,00 -131 188,07 - 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 010 182 10302261010000110 -177 500,00 -131 188,07 - 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 010 182 10500000000000000 40 008,99 40 009,00 - 

Единый сельскохозяйственный 

налог 010 182 10503000010000110 40 008,99 40 009,00 - 

Единый сельскохозяйственный 

налог 010 182 10503010010000110 40 008,99 40 009,00 - 

Единый сельскохозяйственный 

налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 010 182 10503010011000110 40 008,99 40 009,00 - 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 10600000000000000 

2 081 

000,00 1 618 402,47 462 597,53 

Налог на имущество 

физических лиц 010 182 10601000000000110 75 000,00 55 476,73 19 523,27 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 010 182 10601030100000110 75 000,00 55 476,73 19 523,27 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 010 182 10601030101000110 75 000,00 55 476,73 19 523,27 

Земельный налог 010 182 10606000000000110 

2 006 

000,00 1 562 925,74 443 074,26 



Земельный налог с организаций 010 182 10606030000000110 

1 736 

000,00 1 355 619,94 380 380,06 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 010 182 10606033100000110 

1 736 

000,00 1 355 619,94 380 380,06 

Земельный налог с физических 

лиц 010 182 10606040000000110 270 000,00 207 305,80 62 694,20 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 010 182 10606043100000110 270 000,00 207 305,80 62 694,20 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 010 918 10800000000000000 3 000,00 2 100,00 900,00 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 010 918 10804000010000110 3 000,00 2 100,00 900,00 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 010 918 10804020010000110 3 000,00 2 100,00 900,00 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий (сумма платежа) 010 918 10804020011000110 3 000,00 2 100,00 900,00 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 010 918 11100000000000000 378 658,25 365 106,63 13 551,62 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 010 918 11105000000000120 313 858,25 313 858,25 - 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли после 

разграничения государственной 

собственности на землю, а 

также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды указанных земельных 

участков (за исключением 010 918 11105020000000120 313 858,25 313 858,25 - 



земельных участков бюджетных 

и автономных учреждений) 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 010 918 11105025100000120 313 858,25 313 858,25 - 

Прочие доходы от 

использования имущества и 

прав, находящихся в 

государственной и 

муниципальной собственности 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 010 918 11109000000000120 64 800,00 51 248,38 13 551,62 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 010 918 11109040000000120 64 800,00 51 248,38 13 551,62 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

сельских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а 

также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 010 918 11109045100000120 64 800,00 51 248,38 13 551,62 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 010 918 11300000000000000 28 000,00 22 000,00 6 000,00 

Доходы от оказания платных 

услуг (работ) 010 918 11301000000000130 28 000,00 22 000,00 6 000,00 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 010 918 11301990000000130 28 000,00 22 000,00 6 000,00 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов сельских поселений 010 918 11301995100000130 28 000,00 22 000,00 6 000,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 10 849,31 11 567,12 - 

Административные штрафы, 

установленные законами 

субъектов Российской 

Федерации об 010 918 11602000020000140 2 000,00 2 000,00 - 



административных 

правонарушениях 

Административные штрафы, 

установленные законами 

субъектов Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 010 918 11602020020000140 2 000,00 2 000,00 - 

Доходы от сумм пеней, 

предусмотренных 

законодательством Российской 

Федерации о налогах и сборах, 

подлежащие зачислению в 

бюджеты субъектов Российской 

Федерации по нормативу, 

установленному Бюджетным 

кодексом Российской 

Федерации, распределяемые 

Федеральным казначейством 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации в 

соответствии с федеральным 

законом о федеральном 

бюджете 010 182 11618000020000140 8 849,31 9 567,12 - 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 010 918 20000000000000000 

17 681 

585,53 15 334 998,59 

2 346 

586,94 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 918 20200000000000000 

17 668 

585,53 15 321 998,59 

2 346 

586,94 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 010 918 20210000000000150 

16 046 

800,00 13 870 700,00 

2 176 

100,00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 010 918 20216001000000150 

16 046 

800,00 13 870 700,00 

2 176 

100,00 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 010 918 20216001100000150 

16 046 

800,00 13 870 700,00 

2 176 

100,00 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные 

субсидии) 010 918 20220000000000150 

1 009 

800,00 979 527,21 30 272,79 

Прочие субсидии 010 918 20229999000000150 

1 009 

800,00 979 527,21 30 272,79 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 010 918 20229999100000150 

1 009 

800,00 979 527,21 30 272,79 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 010 918 20230000000000150 210 500,00 145 985,85 64 514,15 

Субвенции местным бюджетам 

на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 010 918 20230024000000150 700,00 - 700,00 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 010 918 20230024100000150 700,00 - 700,00 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 010 918 20235118000000150 209 800,00 145 985,85 63 814,15 



поселений, муниципальных и 

городских округов 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов 010 918 20235118100000150 209 800,00 145 985,85 63 814,15 

Иные межбюджетные 

трансферты 010 918 20240000000000150 401 485,53 325 785,53 75 700,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 010 918 20249999000000150 401 485,53 325 785,53 75 700,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 010 918 20249999100000150 401 485,53 325 785,53 75 700,00 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 010 918 20700000000000000 13 000,00 13 000,00 - 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поселений 010 918 20705000100000150 13 000,00 13 000,00 - 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поселений 010 918 20705030100000150 13 000,00 13 000,00 - 

            

            

            

                          2. Расходы бюджета   

Форма 

0503117  

с.2 

            

 Наименование показателя 
Код 

строки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержден

ные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисполне

нные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 

27 468 

698,43 19 923 656,98 

7 545 

041,45 

в том числе:           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 200 

000 0100 0000000000 

000  

9 049 

301,74 7 721 228,54 

1 328 

073,20 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 

000 0100 0000000000 

100  

7 996 

885,98 7 168 493,43 828 392,55 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0100 0000000000 

120  

7 996 

885,98 7 168 493,43 828 392,55 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0100 0000000000 

121  

6 142 

616,81 5 528 760,81 613 856,00 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 200 

000 0100 0000000000 

122  3 500,00 3 500,00 - 



Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0100 0000000000 

129  

1 850 

769,17 1 636 232,62 214 536,55 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0100 0000000000 

200  765 299,61 473 438,00 291 861,61 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0100 0000000000 

240  765 299,61 473 438,00 291 861,61 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0100 0000000000 

244  515 299,61 302 304,75 212 994,86 

Закупка энергетических 

ресурсов 200 

000 0100 0000000000 

247  250 000,00 171 133,25 78 866,75 

Иные бюджетные ассигнования 200 

000 0100 0000000000 

800  287 116,15 79 297,11 207 819,04 

Исполнение судебных актов 200 

000 0100 0000000000 

830  30 000,00 30 000,00 - 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и 

мировых соглашений по 

возмещению причиненного 

вреда 200 

000 0100 0000000000 

831  30 000,00 30 000,00 - 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 200 

000 0100 0000000000 

850  255 116,15 49 297,11 205 819,04 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 200 

000 0100 0000000000 

851  140 997,96 32 826,00 108 171,96 

Уплата прочих налогов, сборов 200 

000 0100 0000000000 

852  17 500,00 13 117,00 4 383,00 

Уплата иных платежей 200 

000 0100 0000000000 

853  96 618,19 3 354,11 93 264,08 

Резервные средства 200 

000 0100 0000000000 

870  2 000,00 - 2 000,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 200 

000 0102 0000000000 

000  

1 123 

403,40 1 018 347,21 105 056,19 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 

000 0102 0000000000 

100  

1 123 

403,40 1 018 347,21 105 056,19 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0102 0000000000 

120  

1 123 

403,40 1 018 347,21 105 056,19 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0102 0000000000 

121  861 489,96 771 291,28 90 198,68 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0102 0000000000 

129  261 913,44 247 055,93 14 857,51 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 200 

000 0104 0000000000 

000  

7 797 

842,26 6 670 789,33 

1 127 

052,93 



субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 

000 0104 0000000000 

100  

6 873 

482,58 6 150 146,22 723 336,36 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0104 0000000000 

120  

6 873 

482,58 6 150 146,22 723 336,36 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0104 0000000000 

121  

5 281 

126,85 4 757 469,53 523 657,32 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 200 

000 0104 0000000000 

122  3 500,00 3 500,00 - 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0104 0000000000 

129  

1 588 

855,73 1 389 176,69 199 679,04 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0104 0000000000 

200  764 599,61 473 438,00 291 161,61 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0104 0000000000 

240  764 599,61 473 438,00 291 161,61 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0104 0000000000 

244  514 599,61 302 304,75 212 294,86 

Закупка энергетических 

ресурсов 200 

000 0104 0000000000 

247  250 000,00 171 133,25 78 866,75 

Иные бюджетные ассигнования 200 

000 0104 0000000000 

800  159 760,07 47 205,11 112 554,96 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 200 

000 0104 0000000000 

850  159 760,07 47 205,11 112 554,96 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 200 

000 0104 0000000000 

851  140 997,96 32 826,00 108 171,96 

Уплата прочих налогов, сборов 200 

000 0104 0000000000 

852  17 500,00 13 117,00 4 383,00 

Уплата иных платежей 200 

000 0104 0000000000 

853  1 262,11 1 262,11 - 

Резервные фонды 200 

000 0111 0000000000 

000  2 000,00 - 2 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 

000 0111 0000000000 

800  2 000,00 - 2 000,00 

Резервные средства 200 

000 0111 0000000000 

870  2 000,00 - 2 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 200 

000 0113 0000000000 

000  126 056,08 32 092,00 93 964,08 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0113 0000000000 

200  700,00 - 700,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0113 0000000000 

240  700,00 - 700,00 



Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0113 0000000000 

244  700,00 - 700,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 

000 0113 0000000000 

800  125 356,08 32 092,00 93 264,08 

Исполнение судебных актов 200 

000 0113 0000000000 

830  30 000,00 30 000,00 - 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и 

мировых соглашений по 

возмещению причиненного 

вреда 200 

000 0113 0000000000 

831  30 000,00 30 000,00 - 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 200 

000 0113 0000000000 

850  95 356,08 2 092,00 93 264,08 

Уплата иных платежей 200 

000 0113 0000000000 

853  95 356,08 2 092,00 93 264,08 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 200 

000 0200 0000000000 

000  209 800,00 145 985,85 63 814,15 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 

000 0200 0000000000 

100  196 400,00 145 985,85 50 414,15 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0200 0000000000 

120  196 400,00 145 985,85 50 414,15 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0200 0000000000 

121  150 800,00 112 124,32 38 675,68 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0200 0000000000 

129  45 600,00 33 861,53 11 738,47 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0200 0000000000 

200  13 400,00 - 13 400,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0200 0000000000 

240  13 400,00 - 13 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0200 0000000000 

244  13 400,00 - 13 400,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 200 

000 0203 0000000000 

000  209 800,00 145 985,85 63 814,15 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 

000 0203 0000000000 

100  196 400,00 145 985,85 50 414,15 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0203 0000000000 

120  196 400,00 145 985,85 50 414,15 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0203 0000000000 

121  150 800,00 112 124,32 38 675,68 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 200 

000 0203 0000000000 

129  45 600,00 33 861,53 11 738,47 



и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0203 0000000000 

200  13 400,00 - 13 400,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0203 0000000000 

240  13 400,00 - 13 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0203 0000000000 

244  13 400,00 - 13 400,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 

000 0300 0000000000 

000  86 435,92 - 86 435,92 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0300 0000000000 

200  86 435,92 - 86 435,92 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0300 0000000000 

240  86 435,92 - 86 435,92 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0300 0000000000 

244  86 435,92 - 86 435,92 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 200 

000 0314 0000000000 

000  86 435,92 - 86 435,92 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0314 0000000000 

200  86 435,92 - 86 435,92 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0314 0000000000 

240  86 435,92 - 86 435,92 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0314 0000000000 

244  86 435,92 - 86 435,92 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 200 

000 0400 0000000000 

000  

5 088 

128,62 1 338 389,52 

3 749 

739,10 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0400 0000000000 

200  

5 088 

128,62 1 338 389,52 

3 749 

739,10 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0400 0000000000 

240  

5 088 

128,62 1 338 389,52 

3 749 

739,10 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0400 0000000000 

244  

4 343 

281,47 861 947,45 

3 481 

334,02 

Закупка энергетических 

ресурсов 200 

000 0400 0000000000 

247  744 847,15 476 442,07 268 405,08 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 200 

000 0409 0000000000 

000  

4 962 

128,62 1 307 522,21 

3 654 

606,41 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0409 0000000000 

200  

4 962 

128,62 1 307 522,21 

3 654 

606,41 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0409 0000000000 

240  

4 962 

128,62 1 307 522,21 

3 654 

606,41 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0409 0000000000 

244  

4 217 

281,47 831 080,14 

3 386 

201,33 



Закупка энергетических 

ресурсов 200 

000 0409 0000000000 

247  744 847,15 476 442,07 268 405,08 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 200 

000 0412 0000000000 

000  126 000,00 30 867,31 95 132,69 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0412 0000000000 

200  126 000,00 30 867,31 95 132,69 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0412 0000000000 

240  126 000,00 30 867,31 95 132,69 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0412 0000000000 

244  126 000,00 30 867,31 95 132,69 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 200 

000 0500 0000000000 

000  

1 652 

085,53 1 296 120,59 355 964,94 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0500 0000000000 

200  

1 652 

085,53 1 296 120,59 355 964,94 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0500 0000000000 

240  

1 652 

085,53 1 296 120,59 355 964,94 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0500 0000000000 

244  

1 252 

085,53 1 046 120,59 205 964,94 

Закупка энергетических 

ресурсов 200 

000 0500 0000000000 

247  400 000,00 250 000,00 150 000,00 

Коммунальное хозяйство 200 

000 0502 0000000000 

000  501 000,00 346 576,00 154 424,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0502 0000000000 

200  501 000,00 346 576,00 154 424,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0502 0000000000 

240  501 000,00 346 576,00 154 424,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0502 0000000000 

244  101 000,00 96 576,00 4 424,00 

Закупка энергетических 

ресурсов 200 

000 0502 0000000000 

247  400 000,00 250 000,00 150 000,00 

Благоустройство 200 

000 0503 0000000000 

000  

1 151 

085,53 949 544,59 201 540,94 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0503 0000000000 

200  

1 151 

085,53 949 544,59 201 540,94 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0503 0000000000 

240  

1 151 

085,53 949 544,59 201 540,94 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0503 0000000000 

244  

1 151 

085,53 949 544,59 201 540,94 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 

000 0800 0000000000 

000  

5 726 

111,62 4 994 802,61 731 309,01 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 

000 0800 0000000000 

100  

4 687 

663,69 4 196 387,80 491 275,89 

Иные выплаты учреждений 

привлекаемым лицам 200 

000 0800 0000000000 

110  

4 687 

663,69 4 196 387,80 491 275,89 



Фонд оплаты труда учреждений 200 

000 0800 0000000000 

111  

3 620 

694,13 3 229 418,24 391 275,89 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 200 

000 0800 0000000000 

119  

1 066 

969,56 966 969,56 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0800 0000000000 

200  

1 034 

632,25 795 374,13 239 258,12 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0800 0000000000 

240  

1 034 

632,25 795 374,13 239 258,12 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0800 0000000000 

244  381 846,31 343 841,56 38 004,75 

Закупка энергетических 

ресурсов 200 

000 0800 0000000000 

247  652 785,94 451 532,57 201 253,37 

Иные бюджетные ассигнования 200 

000 0800 0000000000 

800  3 815,68 3 040,68 775,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 200 

000 0800 0000000000 

850  3 815,68 3 040,68 775,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 

000 0800 0000000000 

852  3 101,00 2 326,00 775,00 

Уплата иных платежей 200 

000 0800 0000000000 

853  714,68 714,68 - 

Культура 200 

000 0801 0000000000 

000  

5 726 

111,62 4 994 802,61 731 309,01 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 

000 0801 0000000000 

100  

4 687 

663,69 4 196 387,80 491 275,89 

Иные выплаты учреждений 

привлекаемым лицам 200 

000 0801 0000000000 

110  

4 687 

663,69 4 196 387,80 491 275,89 

Фонд оплаты труда учреждений 200 

000 0801 0000000000 

111  

3 620 

694,13 3 229 418,24 391 275,89 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 200 

000 0801 0000000000 

119  

1 066 

969,56 966 969,56 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0801 0000000000 

200  

1 034 

632,25 795 374,13 239 258,12 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0801 0000000000 

240  

1 034 

632,25 795 374,13 239 258,12 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0801 0000000000 

244  381 846,31 343 841,56 38 004,75 

Закупка энергетических 

ресурсов 200 

000 0801 0000000000 

247  652 785,94 451 532,57 201 253,37 

Иные бюджетные ассигнования 200 

000 0801 0000000000 

800  3 815,68 3 040,68 775,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 200 

000 0801 0000000000 

850  3 815,68 3 040,68 775,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 

000 0801 0000000000 

852  3 101,00 2 326,00 775,00 

Уплата иных платежей 200 

000 0801 0000000000 

853  714,68 714,68 - 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 1 243 994 741,47 248 558,53 



000  300,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 200 

000 1000 0000000000 

300  

1 243 

300,00 994 741,47 248 558,53 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 200 

000 1000 0000000000 

320  

1 243 

300,00 994 741,47 248 558,53 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 200 

000 1000 0000000000 

321  

1 243 

300,00 994 741,47 248 558,53 

Пенсионное обеспечение 200 

000 1001 0000000000 

000  

1 243 

300,00 994 741,47 248 558,53 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 200 

000 1001 0000000000 

300  

1 243 

300,00 994 741,47 248 558,53 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 200 

000 1001 0000000000 

320  

1 243 

300,00 994 741,47 248 558,53 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 200 

000 1001 0000000000 

321  

1 243 

300,00 994 741,47 248 558,53 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 200 

000 1100 0000000000 

000  190 000,00 190 000,00 - 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 

000 1100 0000000000 

100  30 000,00 30 000,00 - 

Иные выплаты учреждений 

привлекаемым лицам 200 

000 1100 0000000000 

110  30 000,00 30 000,00 - 

Иные выплаты учреждений 

привлекаемым лицам 200 

000 1100 0000000000 

113  30 000,00 30 000,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 1100 0000000000 

200  160 000,00 160 000,00 - 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 1100 0000000000 

240  160 000,00 160 000,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 1100 0000000000 

244  160 000,00 160 000,00 - 

Физическая культура 200 

000 1101 0000000000 

000  190 000,00 190 000,00 - 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 

000 1101 0000000000 

100  30 000,00 30 000,00 - 

Иные выплаты учреждений 

привлекаемым лицам 200 

000 1101 0000000000 

110  30 000,00 30 000,00 - 

Иные выплаты учреждений 

привлекаемым лицам 200 

000 1101 0000000000 

113  30 000,00 30 000,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 1101 0000000000 

200  160 000,00 160 000,00 - 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 1101 0000000000 

240  160 000,00 160 000,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 1101 0000000000 

244  160 000,00 160 000,00 - 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА 200 

000 1300 0000000000 

000  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 200 

000 1300 0000000000 

700  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание муниципального 

долга 200 

000 1300 0000000000 

730  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание 

государственного внутреннего 

и муниципального долга 200 

000 1301 0000000000 

000  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 200 

000 1301 0000000000 

700  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание муниципального 

долга 200 

000 1301 0000000000 

730  2 000,00 - 2 000,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 200 

000 1400 0000000000 

000  

4 221 

535,00 3 242 388,40 979 146,60 

Межбюджетные трансферты 200 

000 1400 0000000000 

500  

4 221 

535,00 3 242 388,40 979 146,60 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

000 1400 0000000000 

540  

4 221 

535,00 3 242 388,40 979 146,60 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 200 

000 1403 0000000000 

000  

4 221 

535,00 3 242 388,40 979 146,60 

Межбюджетные трансферты 200 

000 1403 0000000000 

500  

4 221 

535,00 3 242 388,40 979 146,60 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

000 1403 0000000000 

540  

4 221 

535,00 3 242 388,40 979 146,60 

            

Результат исполнения бюджета 

(дефицит / профицит) 450 x 

-2 921 

796,35 604 978,49 x                     

            

            

            

            

                    3. Источники финансирования дефицита бюджета 

            

 Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнен

о 

Неисполне

нные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования 

дефицита бюджета - всего 500 x 2 921 796,35 

-604 

978,49 

3 526 

774,84 

в том числе:           

источники внутреннего 

финансирования бюджета 520 x 514 000,00 - 514 000,00 

из них:           

Привлечение сельскими 

поселениями кредитов от 

кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 520 918 01020000100000710 514 000,00 - 514 000,00 



источники внешнего 

финансирования бюджета 620 x - - - 

из них:           

Изменение остатков средств 700 *** 01000000000000000 2 407 796,35 

-604 

978,49 

3 012 

774,84 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 700 *** 01050000000000000 2 407 796,35 

-604 

978,49 

3 012 

774,84 

увеличение остатков средств, 

всего 710 918 01050000000000500 -25 060 902,08 

-21 433 

601,19 x                     

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 710 918 01050201100000510 -25 060 902,08 

-21 433 

601,19 x                     

уменьшение остатков средств, 

всего 720 918 01050000000000600 27 468 698,43 

20 828 

622,70 x                     

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 720 918 01050201100000610 27 468 698,43 

20 828 

622,70 x                     

Председатель Комитета по 

финансам администрации 

Тулунского муниципального 

района   

 

Г.Э. 

Романчук. 

  

 

(подпись)
 

 

(расшифровка 

подписи)
 

  

      Главный бухгалтер   

 

Ю.В. Луцаева 

  

 

(подпись)
 

 

(расшифровка 

подписи)
 

  "____" __________2024г. 

     

       
 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

26.12.2024Г. №103 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН» 

ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ 

АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 

«ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ИНФОРМАЦИИ О 
ПРИНАДЛЕЖНОСТИ ОБЪЕКТОВ ЭЛЕКТРОСЕТЕВОГО 

ХОЗЯЙСТВА» 
 

В связи с признанием с 01.01.2025 года утратившим силу Закона Иркутской 
области от 03.11.2016 года №96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями 
Иркутской области вопросов местного значения» в соответствии с  Законом 
Иркутской области от 28.12.2023 года №165-ОЗ «О признании утратившими силу 
отдельных законов Иркутской области и отдельных положений законов Иркутской 
области», руководствуясь статьями 24, 47 Устава Гадалейского муниципального 
образования, администрация Гадалейского сельского поселения 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Признать утратившими силу постановление Администрации Гадалейского  
сельского поселения от 28.01.2015 г. №6 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
информации о принадлежности объектов электросетевого хозяйства». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный 
вестник» и разместить на официальном сайте администрации Гадалейского 
сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования, но 
не ранее 1 января 2025 года. 
 
 

Глава Гадалейского 
сельского поселения 
А.Н. Иванов 

 

 

 

 

26.12.2024Г. №104 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН» 
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 



АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ 

АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 

«ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА УСЛОВНО 
РАЗРЕШЕННЫЙ ВИД ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО 

УЧАСТКА ИЛИ ОБЪЕКТА КАПИТАЛЬНОГО 
СТРОИТЕЛЬСТВА» 

 
В связи с признанием с 01.01.2025 года утратившим силу Закона Иркутской 

области от 03.11.2016 года №96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями 
Иркутской области вопросов местного значения» в соответствии с Законом 
Иркутской области от 28.12.2023 года №165-ОЗ «О признании утратившими силу 
отдельных законов Иркутской области и отдельных положений законов Иркутской 
области», руководствуясь статьями 24, 47 Устава Гадалейского муниципального 
образования, администрация Гадалейского сельского поселения 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Признать утратившими силу: 
1.1. постановление Администрации Гадалейского сельского поселения от 

02.10.2020 г. №52 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 
строительства»; 

1.2. постановление Администрации Гадалейского сельского поселения от 
21.10.2021 г. №39 «О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 
строительства», утвержденный постановлением Администрации Гадалейского 
сельского поселения от 02.10.2020 г. №52. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный 
вестник» и разместить на официальном сайте администрации Гадалейского 
сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования, но 
не ранее 1 января 2025 года. 
 
 

Глава Гадалейского 
сельского поселения 

А.Н. Иванов 

 
 
 
 
 
 



26.12.2024Г. №105 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН» 
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ 

АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 

«ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА ОТКЛОНЕНИЕ ОТ 
ПРЕДЕЛЬНЫХ ПАРАМЕТРОВ РАЗРЕШЕННОГО 

СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ 
КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА» 

 
В связи с признанием с 01.01.2025 года утратившим силу Закона Иркутской 

области от 03.11.2016 года №96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями 
Иркутской области вопросов местного значения» в соответствии с Законом 
Иркутской области от 28.12.2023 года №165-ОЗ «О признании утратившими силу 
отдельных законов Иркутской области и отдельных положений законов Иркутской 
области», руководствуясь статьями 24, 47 Устава Гадалейского муниципального 
образования, администрация Гадалейского сельского поселения 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Признать утратившим силу постановление Администрации Гадалейского 
сельского поселения от 02.10.2020 года №51 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный 
вестник» и разместить на официальном сайте администрации Гадалейского 
сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования, но 
не ранее 1 января 2025 года. 
 
 

Глава Гадалейского 
сельского поселения 
А.Н. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 



26.12.2024Г. №106 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН» 
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ 

АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 

«ОФОРМЛЕНИЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА ВСЕЛЕНИЕ ГРАЖДАН 
В КАЧЕСТВЕ ЧЛЕНОВ СЕМЬИ НАНИМАТЕЛЯ В ЖИЛЫЕ 

ПОМЕЩЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА» 
 

В связи с признанием с 01.01.2025 года утратившим силу Закона Иркутской 
области от 03.11.2016 года №96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями 
Иркутской области вопросов местного значения» в соответствии с Законом 
Иркутской области от 28.12.2023 года №165-ОЗ «О признании утратившими силу 
отдельных законов Иркутской области и отдельных положений законов Иркутской 
области», руководствуясь статьями 24, 47 Устава Гадалейского муниципального 
образования, администрация Гадалейского сельского поселения 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Признать утратившим силу постановление Администрации Гадалейского 
сельского поселения от 28.12.2023 г. №355 «Оформление разрешения на 
вселение граждан в качестве членов семьи нанимателя в жилые помещения 
муниципального жилищного фонда». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный 
вестник» и разместить на официальном сайте администрации Гадалейского 
сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования, но 
не ранее 1 января 2025 года. 
 
 

Глава Гадалейского 
сельского поселения 
А.Н. Иванов 

 

 
 
 
 
 
 



26.12.2024Г. №107 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН» 
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ 

АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 
«ПРИНЯТИЕ ГРАЖДАН НА УЧЕТ В КАЧЕСТВЕ 

НУЖДАЮЩИХСЯ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА, 

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО 
НАЙМА» 

 
В связи с признанием с 01.01.2025 года утратившим силу Закона Иркутской 

области от 03.11.2016 года №96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями 
Иркутской области вопросов местного значения» в соответствии с Законом 
Иркутской области от 28.12.2023 года №165-ОЗ «О признании утратившими силу 
отдельных законов Иркутской области и отдельных положений законов Иркутской 
области», руководствуясь статьями 24, 47 Устава Гадалейского муниципального 
образования, администрация Гадалейского сельского поселения  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Признать утратившим силу постановление Администрации Гадалейского 
сельского поселения от 08.08.2022 г. №86А «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, 
предоставляемых по договорам социального найма». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный 
вестник» и разместить на официальном сайте администрации Гадалейского 
сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования, но 
не ранее 1 января 2025 года. 
 
 

Глава Гадалейского 
сельского поселения 
А.Н. Иванов 

 

 
 
 
 



26.12.2024Г. №108 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН» 
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ 

АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 

«ПРИЗНАНИЕ ПОМЕЩЕНИЯ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ, 
ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ НЕПРИГОДНЫМ ДЛЯ 

ПРОЖИВАНИЯ И МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА 
АВАРИЙНЫМ И ПОДЛЕЖАЩИМ СНОСУ ИЛИ 

РЕКОНСТРУКЦИИ» 
 

В связи с признанием с 01.01.2025 года утратившим силу Закона Иркутской 
области от 03.11.2016 года №96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями 
Иркутской области вопросов местного значения» в соответствии с Законом 
Иркутской области от 28.12.2023 года №165-ОЗ «О признании утратившими силу 
отдельных законов Иркутской области и отдельных положений законов Иркутской 
области», руководствуясь статьями 24, 47 Устава Гадалейского муниципального 
образования, администрация Гадалейского сельского поселения 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Признать утратившим силу постановление Администрации Гадалейского 
сельского поселения от 14.04.2021 г. №12 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный 
вестник» и разместить на официальном сайте администрации Гадалейского 
сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования, но 
не ранее 1 января 2025 года. 
 
 

Глава Гадалейского 
сельского поселения 
А.Н. Иванов 

 

 
 
 



 
26.12.2024Г. №109 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН» 

ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ 

АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 

«ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УЧАСТКА ЗЕМЛИ ДЛЯ ПОГРЕБЕНИЯ 
УМЕРШЕГО» НА ТЕРРИТОРИИ ГАДАЛЕЙСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» 
 

В связи с признанием с 01.01.2025 года утратившим силу Закона Иркутской 
области от 03.11.2016 года №96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями 
Иркутской области вопросов местного значения» в соответствии с Законом 
Иркутской области от 28.12.2023 года №165-ОЗ «О признании утратившими силу 
отдельных законов Иркутской области и отдельных положений законов Иркутской 
области», руководствуясь статьями 24, 47 Устава Гадалейского муниципального 
образования, администрация Гадалейского сельского поселения 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Признать утратившим силу постановление Администрации Гадалейского 
сельского поселения от 01.02.2017 г. №5 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление участка 
земли для погребения умершего» на территории Гадалейского сельского 
поселения». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный 
вестник» и разместить на официальном сайте администрации Гадалейского 
сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования, но 
не ранее 1 января 2025 года. 
 
 

Глава Гадалейского 
сельского поселения 
А.Н. Иванов 

 

 
 
 
 
 

https://azey.mo38.ru/law/npa/postanovleniya/8-%D0%BF%D0%B3%20%D0%BE%D1%82%2013.02.2017%D0%B3.%20%D0%9F%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D0%BB%D0%B8%20%D0%B4%D0%BB%D1%8F%20%D0%BF%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B5%D0%B1%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F.docx
https://azey.mo38.ru/law/npa/postanovleniya/8-%D0%BF%D0%B3%20%D0%BE%D1%82%2013.02.2017%D0%B3.%20%D0%9F%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D0%BB%D0%B8%20%D0%B4%D0%BB%D1%8F%20%D0%BF%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B5%D0%B1%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F.docx
https://azey.mo38.ru/law/npa/postanovleniya/8-%D0%BF%D0%B3%20%D0%BE%D1%82%2013.02.2017%D0%B3.%20%D0%9F%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D0%BB%D0%B8%20%D0%B4%D0%BB%D1%8F%20%D0%BF%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B5%D0%B1%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F.docx
https://azey.mo38.ru/law/npa/postanovleniya/8-%D0%BF%D0%B3%20%D0%BE%D1%82%2013.02.2017%D0%B3.%20%D0%9F%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D0%BB%D0%B8%20%D0%B4%D0%BB%D1%8F%20%D0%BF%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B5%D0%B1%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F.docx
https://azey.mo38.ru/law/npa/postanovleniya/8-%D0%BF%D0%B3%20%D0%BE%D1%82%2013.02.2017%D0%B3.%20%D0%9F%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D0%BB%D0%B8%20%D0%B4%D0%BB%D1%8F%20%D0%BF%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B5%D0%B1%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F.docx


26.12.2024Г. №110 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН» 
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ 

АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 

«ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МАЛОИМУЩИМ ГРАЖДАНАМ 
ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО 

ФОНДА ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА» 
 

В связи с признанием с 01.01.2025 года утратившим силу Закона Иркутской 
области от 03.11.2016 года №96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями 
Иркутской области вопросов местного значения» в соответствии с Законом 
Иркутской области от 28.12.2023 года №165-ОЗ «О признании утратившими силу 
отдельных законов Иркутской области и отдельных положений законов Иркутской 
области», руководствуясь статьями 24, 47 Устава Гадалейского муниципального 
образования, администрация Гадалейского сельского поселения 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Признать утратившим силу постановление Администрации Гадалейского 
сельского поселения от 10.10.2024 г. №63 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
малоимущим гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по 
договорам социального найма». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный 
вестник» и разместить на официальном сайте администрации Гадалейского 
сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования, но 
не ранее 1 января 2025 года. 
 
 

Глава Гадалейского 
сельского поселения 
А.Н. Иванов 

 

 
 
 
 
 
 



26.12.2024Г. №111 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН» 
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ 

АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРИЕМ 

ЗАЯВЛЕНИЙ, ДОКУМЕНТОВ И ЗАКЛЮЧЕНИЕ ДОГОВОРОВ 
НА ПЕРЕДАЧУ ГРАЖДАНАМ В СОБСТВЕННОСТЬ ЖИЛЫХ 

ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛОГО ФОНДА 
СОЦИАЛЬНОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ» 

 
В связи с признанием с 01.01.2025 года утратившим силу Закона Иркутской 

области от 03.11.2016 года №96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями 
Иркутской области вопросов местного значения» в соответствии с Законом 
Иркутской области от 28.12.2023 года №165-ОЗ «О признании утратившими силу 
отдельных законов Иркутской области и отдельных положений законов Иркутской 
области», руководствуясь статьями 24, 47 Устава Гадалейского муниципального 
образования, администрация Гадалейского сельского поселения 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Признать утратившими силу: 
1.1. постановление Администрации Гадалейского сельского поселения от 

20.03.2013 г. №16 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов и 
заключение договоров на передачу гражданам в собственность жилых помещений 
муниципального жилого фонда социального использования»; 

1.2. постановление Администрации Гадалейского сельского поселения от 
11.07.2014 г. №26 «О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов и 
заключение договоров на передачу гражданам в собственность жилых помещений 
муниципального жилого фонда социального использования»; 

1.3. постановление Администрации Гадалейского сельского поселения от 
31.12.2015 г. №50 «О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов и 
заключение договоров на передачу гражданам в собственность жилых помещений 
муниципального жилого фонда социального использования»; 

1.4. постановление Администрации Гадалейского сельского поселения от 
21.06.2016 г. №54 «О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов и 
заключение договоров на передачу гражданам в собственность жилых помещений 
муниципального жилого фонда социального использования». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный 
вестник» и разместить на официальном сайте администрации Гадалейского 

https://azey.mo38.ru/law/npa/postanovleniya/36-%D0%BF%D0%B3%20%D0%98%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B2%20%D1%80%D0%B5%D0%B3%D0%BB%D0%B0%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%20%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%B2%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%8F.doc


сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования, но 
не ранее 1 января 2025 года. 
 
 

Глава Гадалейского 
сельского поселения 
А.Н. Иванов 

 


